meses, a par tir de  01 de março de 2016 e suprimir 05 
(cinco) ônibus, que equivalem a aproximadamente 18,5% 
(dezoito vírgula cinco por cento) do valor inicialmente 
contratado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a par tir de 01 de 
março de 2016. VALOR TOTAL: R$ 5.061.876,62 (cinco 
milhões, sessenta e um mil, oitocentos e setenta e seis 
reais e sessenta e dois centavos). DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS NoS:  14.1410.339039.99.12.361.0020-2191 e 
14.1410.339039.99.12.361.0020-2191. NOTAS DE EMPE-
NHO NoS: 6611/2016 e 6613/2016. UNIDADE: SEDUC. AS-
SINATURAS: Pelo Município de Santos, Srª Secretária Muni-

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 16.107/2015. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e MULTILA-
SER INDUSTRIAL S.A..OBJETO:  Registro de Preços visando 
ao fornecimento de Computador portátil do tipo tablet, para a 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS. VALOR TOTAL: Lote 01: 
R$ 416.999,84 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. DOTA-
ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  

ORGÃO ECONOMICA FUNCIONAL

15.10.00 4.4.90.52.35

10.122.0071.2114 GAB. UNID. 
ADM.

10.301.0057.2121 PAB

10.302.0058.2117 MAC

[...]

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º SMS 320/15. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e L. M. 
LADEIRA & CIA LTDA-ME. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de material de Odontologia: DENTES ACRÍLICOS 
PARA PRÓTESE DENTÁRIA. VALOR TOTAL ESTIMADO: LOTE 
01: R$ 11.348,90 (onze mil, trezentos e quarenta e oito reais 
e noventa centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da 
data da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:

SMS : 15.10.00.3.3.90.30.10.
UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE 

SANTOS, o Secretário Municipal de Saúde, DR. MARCOS ES-

[...]

visando ao desenvolvimento sócio-educativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos. VIGÊNCIA: De 
02 de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA NO: 14.1410.335043.0.12.365.0020-2257. 
NOTA DE EMPENHO NO: 599/2016. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 607.798,17 (seiscentos e sete mil, setecentos e noventa e 
oito reais e dezessete centavos). UNIDADE: SEDUC. ASSINA-
TURAS: Pelo MUNICÍPIO, a Secretária Municipal de Educação, 
VENÚZIA FERNANDES DO NASCIMENTO, e pela ENTIDADE, 
DELCIO AFONSO BALESTRIN,  em 02/01/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR 
CHEFE DO DERAT

[...]

95.704/2015-94 – Paulo Wagner Felício; Sim, na for-
ma da lei, para o exercício de 2016., 127.338/2014-41 
– Luís Fernando Costa Compiani; Promova-se a baixa 
a par tir de 26.10.2012., 133.320/2014-60 – Santos 
Brasil Logística S.A.; Autorizamos a compensação da 
impor tância de R$ 16.178,57 (dezesseis mil, cento e 
setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos), nos 
termos  do ar tigo 77, da lei nº 3.750/71, 69.450/2015-
31 – Real Elevadores Manutenção Conservação e Com. 

marca de Santos. – Prazo: Imediato;
111669-B - Ana Lucia Costa da Silva Bar - Me – I.M: 

184.070-6 - Fica a empresa intimada a encerrar as atividades